
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amersfoort, aangaande het vaststellen van een subsidieplafond en het 

openstellen van de mogelijkheid tot het indienen van een aanvraag van 

subsidie in het kader van de verschillende subsidieregelingen Sport en 

Bewegen 

Burgemeester en Wethouders van Amersfoort; 

  

overwegende dat voor verstrekking van subsidie een subsidieplafond en een openstellingsperiode 

dient te worden vastgesteld; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening Amersfoort; 

  

besluiten: 

Artikel 1   
Op grond van artikel 4 van de subsidieregeling ‘Sportkader sportverenigingen met jeugd’ wordt de 

openstellingstermijn voor het indienen van aanvragen voor subsidie vastgesteld op de periode van 5 

maart 2026 tot en met 30 april 2026. 

Artikel 2   
1. Op grond van artikel 7 lid 1 van de subsidieregeling ‘Sportkader sportverenigingen met jeugd’ is 

het subsidieplafond voor het verstrekken van subsidies voor het kalenderjaar 2026 vastgesteld 

op € 175.000,-. 

2. De verdelingsregels zijn opgenomen in de artikel 8 van de subsidieregeling Sportkader sportver- 

enigingen met jeugd’. 

Artikel 3   
1. Op grond van artikel 8 van de subsidieregeling ‘Sport- en beweegakkoord’ is het subsidieplafond 

voor het verstrekken van subsidies voor het kalenderjaar 2026 vastgesteld op € 95.000,- 

2. De verdelingsregels zijn opgenomen in de artikel 10 van de subsidieregeling ‘Sport- en beweeg- 

akkoord’. 

Artikel 4   
1. Op grond van artikel 8 van de subsidieregeling 'Activiteiten Sport en Bewegen’ is het subsidiepla- 

fond voor het verstrekken van subsidies voor het kalenderjaar 2026 vastgesteld op € 100.000,-, 

waarbij de volgende deelplafond worden vastgesteld: 

a. voor het tijdvak zoals opgenomen in artikel 3, eerste lid, onder a op € 30.000,-. 

b. voor het tijdvak zoals opgenomen in artikel 3, eerste lid, onder b op € 20.000,-. 

c. voor het tijdvak zoals opgenomen in artikel 3, eerste lid, onder c op € 50.000,-. 

2. De verdelingsregels zijn opgenomen in de artikel 10 van de subsidieregeling 'Activiteiten Sport 

en Bewegen’. 

Artikel 5   
1. Op grond van artikel 8 lid 1 van de subsidieregeling ‘Investeringen Sport en Bewegen’ is het 

subsidieplafond voor het verstrekken van subsidies voor het kalenderjaar 2026 vastgesteld op € 

100.000,-, waarbij de volgende deelplafonds worden vastgesteld: 

a. voor het tijdvak zoals opgenomen in artikel 3, eerste lid, onder a op € 20.000,-. 

b. voor het tijdvak zoals opgenomen in artikel 3, eerste lid, onder b op € 20.000,-. 

c. voor het tijdvak zoals opgenomen in artikel 3, eerste lid, onder c op € 60.000,-. 

2. De verdelingsregels zijn opgenomen in de artikel 10 van de subsidieregeling ‘Investeringen Sport 

en Bewegen’. 

Artikel 6   
1. Dit besluit treedt in werking op dag na bekendmaking. 

Vastgesteld in de vergadering van 11 november 2025 

Nr. 514268 

GEMEENTEBLAD 27 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 514268 27 november 2025 1 



De secretaris, 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 514268 27 november 2025 2 


